ПРОТОКОЛ

Заседания комиссии по соблюдению  требований к служебному поведению муниципальных служащих и  урегулированию конфликтов интересов в администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области.

От  01 апреля  2016 года                                                                                     № 2
Комиссия в составе:
Председатель комиссии: Тетерина Е.Б. – начальник управления по финансам и исполнению бюджета.
Секретарь комиссии: Акентьева В.А. – и.о.заместителя начальника правового отдела
          Члены комиссии:
            Абрамова Т.П. – председатель Вельской районнной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ, депутат районного Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»;
           Рябова Т.В. – начальник управления образования

           Коткин В.А. – глава муниципального образования «Муравьевское»;

           Орлов Николай Вячеславович – директор Вельского индустриального техникума.

 Присутствуют: муниципальные служащие
Повестка дня

1. Рассмотрение уведомлений муницпальных служащих о выведении из состава  комиссии на время проведения заседания.

2. Рассмотрение уведомления мунициппального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы.
3. Рассмотрение уведомления муниципального служащего о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов.
1. По первому вопросу выступила Тетерина Е.Б.: Постулило уведомление от члена комиссии с просьбой исключить из состава комиссии на период проведения заседания так как в отношении ее рассматривается вопрос о выполнении иной оплачиваемой работы, предлагаю вывести члена комиссии из составка комиссии на текущее заседание.
Проголосовали за -  7 человек   Против нет
        Тетерина Е.Б. : Послупила уведомление от члена комиссии с просьбой об исключении его из состава комиссии на период проведения заседания так как в отношении его рассматривается вопрос о возникновении личной заинтересованности при выполнении должностных обязанностей. Предлагаю вывести члена комиссии из состава комиссии на текущее заседание.
Проголосовали за -  7 человек   Против нет

2. По второму вопросу заслушали муниципального служащего: Я уведомляю о выполнении иной оплачиваемой работы по трудовому договору. С  01.04.2016 года я буду заниматься ведением кадрового делопроизводства в муниципальном казенном учреждении «Эксплуатационно-техническое предприятие». Работа будет выполняться в свободное от основной работы время и не повлечет конфликта интересов.
    Тетерина Е.Б. : Прошу высказаться по заявлению муниципального служащего о выполнении им иной оплачиваемой работы.

    Акентьева К.А.: предлагаю  установить что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов.
Проголосовали за -  7 человек   Против нет

  3. По третьему вопросу заслушали муниципального служащего: Я уведомляю о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов. Я являюсь председателем рабочей группы по проведению конкурса проектов развития ТОСов «Общественная инициатива». 13 апреля 2016 года проводится заседание рабочей группы, где будет рассматриваться заявка моего близкого родственника на учатстие в ТОС.
    Тетерина Е.Б. : Прошу высказаться по уведомлению муниципального служащего о возникновении лично заинтересованности.

    Акентьева К.А.: предлагаю  признать, что при исполнении должностных обязанностей муниципальным служащим личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

Проголосовали за -  7 человек   Против нет

          Председатель комиссии  _____________________       Е.Б.Тетерина
Секретарь комиссии            _________________________   К.А. Акентьева
Члены комиссии:

________________________Н.В.Орлов

                _______________________В.А.Коткин

________________________Т.В.Рябова

____________________Т.П.Абрамова